
Wiadomości Adwokatury 20 sierpnia 2021 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 19 sierpnia 2021 r.
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 19 sierpnia 2021
r. 

Na wniosek adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, Prezydium NRA powołało zespół roboczy,
którego zadaniem jest opracowanie koncepcji efektywnych rozwiązań dotyczących stawek za sprawy
z urzędu. Te rozwiązania mają być propozycją zmian w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z
dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu. Do zespołu zostali zgłoszeni: adw. Przemysław
Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA i adw.
Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych.

Adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych zreferowała efekt
dotychczasowych prac Instytutu nad zagadnieniem określanym, jako „adwokacka umowa o
współpracy”. Zaznaczyła, że zatrudnienie adwokatów na umowę o pracę nie jest zgodne z zasadami
wykonywania tego zawodu, dlatego wychodząc naprzeciw oczekiwaniom części środowiska
adwokackiego, Instytut szuka innych rozwiązań oferujących adwokatom pełne ubezpieczenie
społeczne i zdrowotne na warunkach odpowiadających ubezpieczeniu pracowników, które
jednocześnie nie uchybiają podstawowym zasadom wykonywania zawodu adwokata, a przede
wszystkim zachowaniu jego niezależności. Prezydium przedyskutowało przedstawione przez adw.
Kulińską propozycje, a następnie zwróciło się za jej pośrednictwem do Instytutu z prośbą o
uzupełnienie przygotowanych materiałów o komparatystykę przepisów w tej materii w wybranych
krajach Unii Europejskiej. Temat ma powrócić na jednym z kolejnych posiedzeń Prezydium NRA.

Adw. Przemysław Rosati zreferował projekt zmiany uchwały nr 50/2018 Naczelnej Rady Adwokackiej
z dnia 24 listopada 2018 r. ‒ Regulaminu działania rzeczników dyscyplinarnych i zastępców
rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu ich wyboru. Zmiana dotyczy ograniczeń dostępu
ministra sprawiedliwości do akt spraw dyscyplinarnych. Prezydium zapoznało się z opinią adw. Ewy
Krasowskiej, Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury i przedyskutowało projekt.

Adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA, zreferował przygotowany przez redakcję „Palestry”
projekt założeń regulaminu umieszczania reklam oraz artykułów sponsorowanych w tym piśmie.
Prezydium przedyskutowało projekt i wyznaczyło termin zgłaszania uwag do niego na 2 września br.

Adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA oraz adw. Justyna Mazur, przewodnicząca
Komisji Wizerunku NRA, przedstawiły stan przygotowań organizacyjnych w związku z planowaną na
17 września br. drugą, programową częścią Krajowego Zjazdu Adwokackiego. Kwestia formy
przeprowadzenia KZA – stacjonarnej czy zdalnej - będzie przedmiotem obrad nadzwyczajnego
posiedzenia Naczelnej Rady Adwokackiej, które po przerwie zostanie wznowione 23 sierpnia br.

Prezydium przyjęło uchwałę, uwzględniającą wniosek dyrektor Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych, by wpisać na listę ekspertów Instytutu dr. hab. Adama Doliwę.

Prezydium omówiło zasady rozliczania kosztów postępowań dyscyplinarnych pomiędzy izbami
adwokackimi. Opracowanie tematu, tak by go wstępnie przedyskutować na posiedzeniu plenarnym
NRA 11 września br., Prezydium powierzyło: adw. Ewie Krasowskiej, Rzecznikowi Dyscyplinarnemu
Adwokatury, adw. Jackowi Ziobrowskiemu, prezesowi WSD, adw. Piotrowi Ziębie, wiceprezesowi WSD
i adw. Henrykowi Stabli, skarbnikowi NRA.

Adw. Przemysław Rosati poinformował, że zwrócił się do Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki

                             1 / 15



Regionalnej w trybie informacji publicznej z pytaniem, czy toczą się prace legislacyjne nad
umożliwieniem doradcom podatkowym wykonywania funkcji obrońcy w postępowaniach karnych lub
karno-skarbowych lub pełnomocnika w tych postępowaniach lub w innych postępowaniach niż
obecnie wynika to z ustawy o doradztwie podatkowym. Ministerstwo odpowiedziało, że nie prowadzi
takich prac.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował o kontaktach z Siecią Obywatelską Watchdog w
przedmiocie informacji publicznej.

Adw. Bartosz Grohman odczytał recenzję koncertu, jaki odbył się 17 sierpnia br. w ramach 46.
Festiwalu Muzyka w Starym Krakowie, którego twórcą jest profesor Stanisław Gałoński, założyciel
orkiestry Capelli Cracoviensis. Współanimatorem wydarzenia był adw. Stanisław Kłys z izby
krakowskiej.

Gościem Prezydium NRA był rzecznik patentowy Bartłomiej Fijałkowski, który odpowiadał na pytania
dotyczące ochrony oznaczeń słownych oraz zgłoszonego przez NRA sprzeciwu wobec zastrzeżenia
oznaczenia słownego „Adwokatura Zdrowia”.

Sprawy finansowe zreferował adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach. 

Prezydium zapoznało się ze sprawami izbowymi, przygotowanymi pisemnie przez adw. Andrzeja
Grabińskiego.

Gośćmi Prezydium byli adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, adw. Justyna Mazur, przewodnicząca
Komisji Wizerunku NRA oraz rzecznik patentowy Bartłomiej Fijałkowski.

Kolejne posiedzenie Prezydium NRA zaplanowano na 2 września br.

Prezes NRA apeluje do Ministra Sprawiedliwości
ws. stawek za sprawy z urzędu
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, zwrócił się do ministra
sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry o zorganizowanie spotkania w celu wypracowania
wspólnie ze środowiskiem Adwokatury Polskiej propozycji zmian w rozporządzeniu
określającym wysokość stawek za sprawy prowadzone z urzędu.

W piśmie przesłanym do ministerstwa, prezes NRA wskazuje, podając konkretne kwoty, że stawki te
od lat pozostają na rażąco niskim poziomie, często niegwarantującym nawet zwrotu kosztów
dojazdów na rozprawy. „Praca adwokatów w sprawach z urzędu, choć niezbędna i gwarantująca
równy dostęp obywateli do sprawiedliwego sądu, nie jest postrzegana jako istotny element wymiaru
sprawiedliwości, biorąc pod uwagę wysokość otrzymywanego przez adwokatów z tego tytułu
wynagrodzenia. To także wyraźny sygnał dla obywateli, że jeśli nie stać ich na adwokata z wyboru,
Państwo nie zapewni im adekwatnie opłaconej, profesjonalnej pomocy prawnej.” – czytamy w piśmie.

Adw. Rosati przytacza argumentację z uzasadnienia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw
(druk sejmowy nr 1447). Posłowie Zjednoczonej Prawicy wskazują tam, że zasady wynagradzania
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osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe od lat nie uległy zmianie, a w obecnej
rzeczywistości ekonomicznej istnieje „potrzeba dokonania urealnienia wartości świadczeń”. Ta
argumentacja - jak zaznacza prezes NRA - pozwala domniemywać, że konieczne jest także
przyjrzenie się wysokości stawek wynagrodzenia określonych w rozporządzeniu Ministra
Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów
nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu.

W związku z powyższym adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zwraca się do Ministra
Sprawiedliwości o pilne zorganizowanie spotkania w celu wypracowania wspólnie ze środowiskiem
Adwokatury Polskiej propozycji zmian i przygotowania nowelizacji wyżej wymienionego
rozporządzenia, która urealni wysokość stawek adekwatnie do aktualnych warunków ekonomicznych
świadczenia pomocy prawnej z urzędu.

(czytaj pismo Prezesa NRA)

 

Prezes NRA interweniuje w sprawie tzw. widzeń
adwokackich
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w ramach zaplanowanych
spotkań, rozmawiał 17 sierpnia z gen. Andrzejem Leńczukiem, zastępcą dyrektora
generalnego Służby Więziennej i przedstawicielami Centralnego Zarządu Służby
Więziennej. Rozmowa dotyczyła ujednolicenia standardów tzw. widzeń adwokackich w
jednostkach penitencjarnych.

Na spotkaniu prezes NRA przedstawił zgłaszane przez środowisko adwokackie problemy z realizacją
widzeń: zarówno te, które wynikają z ograniczeń, jakie niesie ze sobą pandemia, jak również te, które
istnieją od lat i dotąd nie zostały rozwiązane.

Po omówieniu tych zagadnień, obie strony ustaliły wstępnie powołanie zespołu roboczego, złożonego
z przedstawicieli Naczelnej Rady Adwokackiej i Centralnego Zarządu Służby Więziennej, którego
celem będzie wypracowanie standardów realizacji widzeń adwokackich. Zgodzono się, że widzenia te
należy odformalizować, ujednolicić, uprościć procedury i stworzyć jednolite zasady ich wykonywania
we wszystkich jednostkach penitencjarnych w Polsce.

Po spotkaniu adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wystosował pismo do gen. Jacka Kitlińskiego,
dyrektora generalnego Służby Więziennej, w którym potwierdza gotowość powołania wspólnego
zespołu roboczego, mającego rozpocząć prace zmierzające do przygotowania i wprowadzenia w
życie ujednoliconych standardów widzeń we wszystkich jednostkach penitencjarnych w kraju.

 

(czytaj pismo Prezesa NRA)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20210817-wystapienie-prezesa-nra-do-ms-w-sprawie-stawek-adwokackich-z-urzedu-002-31532.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20210818-pismo-prezesa-nra-do-gen-jacka-kitlinskiego-31497.pdf


Porozumienie między NRA i Rzecznikiem Małych i
Średnich Przedsiębiorców
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Jacek Cieplak, zastępca
rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, podpisali 20 sierpnia 2021 r. porozumienie
o współpracy.

Celem Porozumienia między Naczelną Radą Adwokacką i Rzecznikiem Małych i Średnich
Przedsiębiorców jest współdziałanie i udzielanie sobie wzajemnie pomocy. Współpraca obejmować
będzie m.in. działalność wydawniczą i szkoleniową. Przedstawiciele obu stron Porozumienia
zapraszani będą do uczestniczenia w szkoleniach, konferencjach i seminariach, a także proponować
będą wzajemnie tematy szkoleń. Strony deklarują także zamiar realizacji wspólnych programów
edukacyjno-informacyjnych i legislacyjnych.

Zawarcie Porozumienia ustalono podczas czerwcowego spotkania adw. Przemysława Rosatiego,
prezesa NRA, z Rzecznikiem Małych i Średnich Przedsiębiorców.

ORA w Szczecinie nt. wydarzeń sejmowych z 11
sierpnia - stanowisko
Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie, głosując w trybie obiegowym w dniach 12-13
sierpnia 2021 r., przyjęła stanowisko dotyczące wydarzeń sejmowych, które miały miejsce
w dniu 11 sierpnia 2021 r. 

Poniżej zamieszczamy pełną jego treść.

Stanowisko Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie w przedmiocie wydarzeń, jakie
miały miejsce w dniu 11 sierpnia 2021 r. w Sejmie RP

11 sierpnia 2021 r. zapisze się czarnymi zgłoskami w historii polskiego parlamentaryzmu. Nie dość,
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że obecna większość rządowa doprowadziła do przegłosowania w Sejmie nowelizacji ustawy o
radiofonii i telewizji, której celem jest ograniczenie gwarantowanych konstytucyjnie wolności mediów
i wolności słowa, to dodatkowo uczyniono to w drodze naruszenia obowiązującego tę izbę
parlamentu regulaminu. Niezgodne z nim przeprowadzenie reasumpcji głosowania w sprawie
odroczenia posiedzenia Sejmu jest jednocześnie kolejnym przejawem postępującej w naszym kraju
od końca 2015 r. erozji demokratycznego państwa prawa, w szczególności zasady praworządności.

Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie wyraża sprzeciw wobec takich działań. Obowiązek
poszanowania prawa oraz wolność słowa, tak istotne dla obywatelskiego społeczeństwa, to
jednocześnie filary zawodu adwokata.

Szczeciński samorząd adwokacki ma obowiązek dawania świadectwa przywiązania do zapisanych w
Konstytucji RP praw i wolności obywatelskich, a także wspierania i niesienia pomocy prawnej
wszystkim bez wyjątku osobom, które podejmują starania w celu utrzymania w naszym kraju
standardów demokratycznych – co niezmiennie czyni i czynić będzie.

Ślubowanie adwokatów Izby Adwokackiej w
Lublinie
Uroczyste ślubowanie adwokatów Izby Adwokackiej w Lublinie, którzy zdali pozytywnie
egzamin adwokacki, odbyło się 16 sierpnia 2021 roku w Sali Koncertowej Filharmonii
Lubelskiej im. Henryka Wieniawskiego.

Ceremonię ślubowania rozpoczęło wprowadzenie sztandaru Izby Adwokackiej w Lublinie, a następnie
odegranie hymnu państwowego, hymnu Unii Europejskiej oraz hymnu Izby Adwokackiej w Lublinie,
skomponowanego przez członka Izby - adw. Adama Załęskiego.

W uroczystości, oprócz ślubujacych, udział wzięli prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw.
Przemysław Rosati, dziekan ORA w Lublinie adw. Bartosz Przeciechowski, dotychczasowi dziekani
lubelscy: adw. Andrzej Banaszkiewicz, adw. Stanisław Estreich, adw. Piotr Sendecki, którzy wygłosili
przemówienia. 

Dziekan Bartosz Przeciechowski zwrócił uwagę na człowieka i jego los jako zasadnicze elementy
pracy adwokackiej. Zachęcał również nowo zaprzysiężonych adwokatów do dbałości o koleżeńskie
relacje, mimo konkurencji na rynku. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej,
zaznaczył, że adwokat powinien odznaczać się niezależnością, odpowiedzialnością oraz odwagą, a
jego praca ma wymiar w trzech płaszczyznach: osobistej, samorządowej i społecznej.

Po przemówieniach adwokaci złożyli na ręce dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej ślubowanie i
przystąpili do podpisania aktów ślubowania.

Kierownik ds. Szkolenia Aplikantów Adwokackich adw. Krystyna Drozd wręczyła wyróżniającym się
aplikantom nagrody, w tym adw. Izabeli Kalisz -Olszak za najwyższą ocenę uzyskaną na egzaminie.

Goście podczas uroczystości mieli okazję posłuchać utworów zaliczanych do klasyki muzyki filmowej
wykonanych przez kwartet Dolce Vita, a następnie udali się na bankiet.
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Apel Instytutu Praw Człowieka IBA ws.
Afgańczyków
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników IBA i Instytut Praw Człowieka IBA (IBAHRI)
wzywają społeczność międzynarodową do wyegzekwowania od Talibów spełnienia
obietnic złożonych obywatelom Afganistanu.

IBAHRI apeluje do szybszych i bardziej skoordynowanych działań ewakuacyjnych dla Afgańczyków,
którzy obawiają się represji ze strony Talibów. Istnieje potrzeba otwarcia nowych dróg ewakuacji oraz
utworzenia bezpiecznych miejsc schronienia dla uchodźców. Szczególnie pomocy potrzebują
afgańscy pracownicy wymiaru sprawiedliwości, prawnicy obrońcy praw człowieka, pracownicy
organizacji pozarządowych, dziennikarze i pracownicy mediów.  

Prezydent IBA, Sternford Moyo, skomentował: "Oprócz tego, że jesteśmy przerażeni wstrząsającymi
scenami czystej desperacji wielu obywateli Afganistanu, którzy próbując uciec ze swojej ojczyzny,
wisieli na kołującym amerykańskim samolocie transportowym C-17, wzywamy społeczność
międzynarodową do poprawy koordynacji w zakresie zapewnienia bezpiecznego przejazdu i
schronienia tym, którzy ciężko pracowali, aby zbudować w Afganistanie bardziej integracyjne
społeczeństwo z poszanowaniem zasad praworządności i praw człowieka. Wzywamy również do
powołania specjalnego wysłannika ONZ do Afganistanu w celu monitorowania przypadków śmierci
cywilów i łamania praw człowieka".

Pełna treść komunikatu jest dostępna na stronie IBA (przejdź do strony z komunikatem)
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https://www.ibanet.org/Afghanistan-IBA-and-IBAHRI-call-for-the-international-community-to-hold-the-Taliban-to-account


Adwokackie HERstorie. Wolność i Solidarność -
zaproszenie na konferencję
Konferencja "Adwokackie HERstorie. Wolność i Solidarność" odbędzie się 28 sierpnia w
Gdańsku. Organizatorem wydarzenia jest Naczelna Rada Adwokacka wraz z Zespołem ds.
Kobiet przy NRA, współorganizatorami Pomorska Izba Adwokacka, Uniwersytet Gdański i
Marszałek Województwa Pomorskiego, a patronat nad konferencją objął Dziekan
Wydziału Prawa i Administracji UG.

Konferencja poświęcona będzie tematom: w części pierwszej "HERstorie: Adwokatura, Temida,
Academia"; w części drugiej: "Obrończynie w procesach politycznych i wojskowych".

(czytaj szczegółowy program konferencji)

Na koniec konferencji ogłoszone zostaną wyniki konkursu na esej "Adwokatka, która mnie inspiruje",
z wręczeniem nagród.

Konferencja odbędzie się w Auli Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Początek o
godz. 10.00.

Konferencja będzie również transmitowana w internecie (szczegóły wkrótce).

 

Międzynarodowe wsparcie dla białoruskich
represjonowanych prawników
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-adwokackie-herstorie-1-31496.pdf


Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy CCBE wraz z Helsińską Fundacją
Praw Człowieka, organizacją World Organisation Against Torture (OMCT) i organizacją
zajmującą się prawami człowieka - Article 19 w dniu 2 sierpnia 2021 roku opublikowały
oświadczenie w sprawie nasilających się represji wobec białoruskich prawników i
pozbawienia prawa wykonywania zawodu Dmitrija Łajewskiego.

Sygnatariuszem oświadczenia jest także Naczelna Rada Adwokacka.

Autorzy oświadczenia wezwali wszystkie zainteresowane strony do solidarności z Dmitrijem
Łajewskim i innymi prawnikami, którzy wypełniają misję niesienia prawdy i sprawiedliwości, którą on
reprezentuje, jak również do zapobiegania przekształcaniu prawa w narzędzie polityki autorytarnej
oraz wezwali do potępienia decyzji o pozbawieniu prawa wykonywania zawodu, podjętych w ciągu
ostatnich 10 miesięcy przez Republikańską Izbę Adwokacką, Izbę Adwokacką Miasta Mińsk, Izbę
Adwokacką Obwodu Mińskiego oraz Komisję Kwalifikacyjną pod auspicjami Ministerstwa
Sprawiedliwości, jako aktów prześladowań politycznych.

W oświadczeniu wezwano również do zaprzestania wszelkiej współpracy z władzami tych organizacji i
nie legitymizowania ich jako przedstawicieli białoruskiego środowiska prawniczego do czasu, gdy ich
działania będzie można zakwalifikować jako reprezentowanie niezależnych prawników oraz do
osobistego wsparcia Dmitrija Łajewskiego, Andreja Machałowa, Katsiaryny Żełtonogi i innych
białoruskich prawników pozbawionych prawa wykonywania zawodu z powodów politycznych, w tym
prawnika i więźnia politycznego Maksima Znaka.

(czytaj treśc oświadczenia)

 

Konferencja UIA: Prawo międzynarodowe
odpowiedzią na aktualne wyzwania naukowców
UIA zaprasza na hybrydowe seminarium organizowane przez Komisję ds. prawa
transportowego i Komisję ds. prawa prywatnego międzynarodowego przy wsparciu Izby
Adwokackiej w Trieście (Ordine degli Avvocati di Trieste) pt. „Nauka i Prawo: Prawo
międzynarodowe odpowiedzią na aktualne wyzwania naukowców”, które odbędzie się
stacjonarnie w Trieście (Włochy) i online w dniach 10 i 11 września 2021 roku.

Po sukcesie pierwszej edycji Seminarium Naukowo-Prawnego UIA, które odbyło się w lipcu 2020 roku
jako wydarzenie satelitarne Trieste EuroScience Open Forum, interdyscyplinarnego spotkania
naukowego, Międzynarodowa Unia Adwokatów UIA postanowiła ponownie zgromadzić naukowców i
ekspertów prawnych w celu przedyskutowania kluczowych obszarów wspólnego zainteresowania.

Seminarium UIA zajmie się kwestiami etycznymi, prawnymi, regulacyjnymi i politycznymi związanymi
z pojawianiem się nowych technologii i postępem naukowym.

Program i możliwość rejestracji wkrótce na stronie UIA: (przejdź do strony)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-en20210802belaruslawyerslaevski-statementsegnees-31540.pdf
https://www.uianet.org/en/events/science-law-international-law-answers-scientists-current-challenges?backlist#presentation


IBA zaprasza na webinaria - program do końca
2021 r.
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników International Bar Association (IBA) zaprasza
na szereg webinariów zaplanowanych do końca 2021 r.

Informacje o każdym z proponowanych webinariów oraz szczegóły rejestracji i uczestnictwa znajdują
się na stronie IBA (przejdź do strony z programem)

Zaproszenie na XXII TOGAGOLF 2021 11-12
września
Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie zaprasza adwokatów i aplikantów adwokackich
do udziału w kolejnym już XXII Turnieju Adwokatów TOGAGOLF 2021 i w rozgrywanych
równocześnie X Mistrzostwach Polski Izb Adwokackich w Golfie.

Zawody będą rozegrane tradycyjnie na gościnnym polu golfowym Mazury Golf & Country Club w
Naterkach k. Olsztyna w dniach 11-12 września 2021 r. Sponsorem Wydarzenia jest Naczelna Rada
Adwokacka. Obok turnieju golfowego odbędzie się Akademia Golfa, w której osoby, które nie
zetknęły się wcześniej z golfem będą mogły poznać zasady tej dyscypliny i spróbować swych sił.

Program:

Dzień pierwszy 11.09.2021 r.
09.00 -„tee time” – start pierwszego flightu turnieju głównego – stableford, strokeplay brutto (w
turnieju konkursy na najdalsze uderzenie i na uderzenie najbliżej dołka)
10.30    zakończenie przyjmowania zgłoszeń do Akademii Golfa.
11.30 Akademia Golfa (minimum 8 osób). W programie m.in. zapoznanie z regułami i etykietą
golfa, z „wyposażeniem” golfisty, nauka i praktyczne ćwiczenia połączone z pokazem uderzeń w
najlepszym wydaniu, konkursy „pierwszego kroku”
16.00    uroczyste zakończenie turnieju i rozdanie nagród
19.30    Dom Klubowy MG&CC – uroczysta kolacja

Dzień drugi 12.09.2021
09.00 – start TOGAGOLF REWANŻ, stableford, strokeplay brutto
10.30 -gra na polu 6 dołkowym (w razie zainteresowania)
14.30 –zakończenie imprezy i rozdanie nagród (TOGAGOLF REWANŻ)

Zgłoszenia do turnieju przyjmowane będą do dnia 8.09.2021na oba dni turniejowe wyłącznie przez
Eagla, z tym, że osoby nie posiadające handicapu chcące wziąć udział w turnieju, mogą dokonać
zgłoszenia także do dnia 8.09.2021 r. w recepcji MG&CC, tel. 89 513 15 40, e-mail:
recepcja@mazurygolf.pl. Zawodnikowi, który nie posiada aktualnego HCP-PZG na jego wniosek
zgłoszony przed turniejem, może zostać przypisany (dla potrzeb klasyfikacji) HCP przyznany przez
komitet zawodów nie wyższy niż HCP 26.
Link do zapisów TOGA GOLF: Zapisz się online
Link do zapisów TOGA REWANŻ: Zapisz się online
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https://www.ibanet.org/conferences?sap-outbound-id=C09A117E43C6FEE4052F88191EE7444C5C3D899B&utm_source=SAPHybris&utm_medium=email&utm_campaign=263&utm_term=Webinars%20email%20-%20Aug%202021___conference%20diary%20page&utm_content=EN
https://eagle2.pzgolf.pl/tournament/v31/#/6099/info
https://eagle2.pzgolf.pl/tournament/v31/#/6559/info


Opłaty:
Wpłat należy dokonać do dnia 8.09.2021 r .W tytule proszę podać dane uczestników (mię nazwisko).
za green fee za każdy dzień 230 zł. czł. MG&CC na zasadach klubowych (100 zł.); lunch w cenie
za green fee za każdy dzień dla adwokatów i apl. adwokackich 200 zł; lunch w cenie
za udział w Akademii Golfa (sobota; minimum 8 osób) z konkursami i lunchem opłata wynosi 100
zł/os
za grę na małym polu (niedziela), z konkursami i lunchem opłata wynosi 75 zł/os
za udział w sobotę w kolacji (osoby towarzyszące golfistom mile widziane) opłata wynosi 120 zł/os.

Opłaty za udział w turnieju:

konto Mazury Golf  & Country Club Sp. z o.o. nr rachunku: 68 1140 1111 0000 4340 1300 1001

Opłaty za udział w kolacji:

konto Best Food Concept Sp. z o.o.  nr rachunku: 30 1090 2590 0000 0001 4792 8143

Uwaga!
Lista uczestników turnieju TOGAGOLF zostanie zamknięta w dniu 8.09.2021 r. o godz. 15.00 na oba
dni turniejowe, z uwagi na konieczność rozstawienia flightów. Liczba miejsc ograniczona. Kwalifikacja
odbędzie się na podstawie kolejności wpłat.

Noclegi w hotelu MG&CC wyłącznie na hasło TOGAGOLF – liczba miejsc ograniczona.
tel. 89 513 15 40, e-mail: recepcja@mazurygolf.pl.

Niezwłocznie po przyjeździe, proszę zgłosić się do biura turnieju przy recepcji MG&CC celem
odebrania karty wyników. Brak opłaty i rejestracji co najmniej na 30 min. przed zaplanowanym
startem może spowodować dyskwalifikację. Te same zasady obowiązują w turnieju w niedzielę.
Uczestnicy turnieju TOGAGOLF (członkowie MG&CC na zasadach klubowych) mają możliwość
treningu w dniu 10.09.2021 r. (piątek). green fee – cena 150 zł./os.

Klasyfikacje:

Klasyfikacja drużynowa adwokatów
Podczas turnieju zostaną rozegrane IX Mistrzostwa Polski Izb Adwokackich w Golfa.
Do klasyfikacji drużynowej będą brane dwa najlepsze indywidualne wyniki stableford netto
adwokatów i aplikantów adwokackich danej Izby.
Po sklasyfikowaniu w/w sposób drużyn złożonych wyłącznie z adwokatów lub aplikantów
adwokackich, komitet zawodów na dalsze miejsca klasyfikuje dwa najlepsze wyniki adwokata (lub
aplikanta adwokackiego) i uczestnika zamieszkałego na terenie działania danej Izby Adwokackiej.

Klasyfikacje indywidualne
klasyfikacja stableford netto adwokatów – obejmująca adwokatów i aplikantów adwokackich,
klasyfikacja stableford netto prawników (nie obejmuje adwokatów i aplikantów adwokackich)
klasyfikacja stableford netto open – obejmująca wszystkich uczestników turnieju.
klasyfikacja brutto strokeplay   obejmująca wszystkich uczestników turnieju.

UWAGA: Jeżeli suma uderzeń na dołku wynosi więcej niż PAR dołka +5 gracz ma
obowiązek podniesienia piłki i zapisywanie wyniku PAR +5 . Kontynuowanie gry powyżej
PAR dołka + 5 grozi dyskwalifikacją gracza.

Przewidywane wyróżnienia: za najlepszy wynik stablefort netto kobiety adwokata, za uderzenie
najbliżej dołka, za najdalsze uderzenie kobiet i mężczyzn; Komitet zawodów może wyróżnić i
nagrodzić uczestników także w innych kategoriach, a także zrezygnować z klasyfikacji lub konkursu.
Ostateczną decyzję co do przyznania pucharów i nagród podejmuje komitet zawodów kierując się
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zasadą, że zwycięzcy więcej niż jednej klasyfikacji indywidualnej otrzymują jeden puchar i nagrodę.
Komitet przyznaje kolejne miejsca w poszczególnych klasyfikacjach tym zawodnikom, którzy nie
zdobyli lepszych miejsc w klasyfikacji wyższej. W związku z tym, że turniej jest dedykowany
adwokatom ustala się następującą kolejność klasyfikacji: klasyfikacja adwokatów, klasyfikacja
prawników, klasyfikacja open netto, klasyfikacja open brutto. Zasady te nie dotyczą klasyfikacji
drużynowej i konkursów nearest i longest drive. W przypadku nieobecności nagradzanego
zawodnika podczas rozdania nagród, nagroda przypada następnemu.

adw. Jerzy Dobrzański

organizator turnieju

 

(przejdź do strony turnieju)

ORA w Zielonej Górze zaprasza na "Niewinne
spotkanie adwokatów"
Okręgowa Rada Adwokacka w Zielonej Górze zaprasza do udziału w winobraniowym
spotkaniu integracyjnym adwokatów pod nazwą Niewinne spotkania adwokatów w dniach
3 i 4 września w podzielonogórskich winnicach, połączone z degustacją miejscowych win i
przysmaków.

Pierwszego dnia w piątek ( ok. godz. 16:30 ) zaplanowano przejazd uczestników autobusem z
Zielonej Góry do Łaz i degustację win oraz produktów regionalnych w winnicach : Ingrid, Żelazny, i
Miłosz połączone z prezentacją sztuki winiarskiej i literaturą ( autor i winiarz Krzysztof Fedorowicz ),
a następnie powrót autobusem do Zielonej Góry. Drugiego dnia w sobotę ( ok. godz. 11:30 ) przejazd
autobusem z Zielonej Góry do Cigacic, rejs po Odrze i Obrzycy łodziami-galarami z atrakcjami (
poczęstunek ); rejs zaczyna się w Porcie w Cigacicach a kończy w Górzykowie (plaża miejska),
przejście spacerem do Winnicy Pod Lipą ( degustacja i prezentacja ), następnie transfer autokarem
do winnicy „Stara Winna Góra” w Górzykowie - obiad w restauracji „Winny Dworek” - 3 daniowe
menu w formie bufetu oraz napoje, możliwość spotkania i rozmowy z autorem powieści kryminalnych
Przemysławem Piotrowskim ("Piętno", a ostatnio "Matnia").

Dla osób przyjezdnych organizatorzy rekomendują nocleg w Hotelu Retro przy ul. Dworcowej 41 w
Zielonej Górze, na własny koszt.

Koszty uczestnictwa ( bez noclegu ):

Dzień pierwszy -   80 zł od osoby;

Dzień drugi - 110 zł od osoby;
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https://www.togagolf.pl/program-turnieju/


Wpłaty stanowiące deklarację uczestnictwa (jeden wybrany lub dwa dni ) prosimy dokonywać w
terminie do dnia 27 sierpnia 2021 r. ( liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność wpłat ) na
rachunek : BP Andrzej Gołdyka 63 1030 0019 0109 8530 0040 3188 z dopiskiem WINOBRANIE 2021
wraz z podaniem imienia i nazwiska oraz nr. legitymacji adwokackiej

Dalsze informacje na stronie internetowej i Facebooku ORA w Zielonej Górze. (przejdź do strony ORA
w Zielonej Górze)

ORA Zielona Góra

adw. Jacek Dużyński

 

Nie odbędą się VI Mistrzostwa Polski Adwokatów w
Półmaratonie
VI Mistrzostwa Polski Adwokatów w Półmaratonie nie odbęda się w 2021 r. - informują
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https://www.adwokatura.zgora.pl/niewinne-spotkania-adwokatow-2021/
https://www.adwokatura.zgora.pl/niewinne-spotkania-adwokatow-2021/


organizatorzy.

Kierując się poczuciem odpowiedzialności za zdrowie uczestników oraz koniecznością zachowania
należytego poziomu organizacyjnego imprezy, co obecnie i w najbliższej przyszłości stało się
nieprzewidywalne, czy wręcz niemożliwe, organizatorzy podjęłi decyzję o odwołaniu mistrzostw.

"Wierzymy, że będziemy mogli wrócić na trasę półmaratonu i Adwokackich Mistrzostw Polski w
Zielonej Górze tak szybko, jak będzie to możliwe, mamy nadzieję, że już w przyszłym roku." -
podkreśla adw. Jacek Dużyński z izby zielonogórskiej. 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

16 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w uroczystości ślubowania
adwokackiego w Izbie lubelskiej. (czytaj relację)

17 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w ramach zaplanowanych spotkań, rozmawiał z
wicemarszałkiem Sejmu i przewodniczącym Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości, posłem
Ryszardem Terleckim. Rozmowa dotyczyła m.in. rynku świadczenia pomocy prawnej w Polsce, a
także braku reform procedur sądowych w aspekcie sprawności postepowań. Omówiono też sprawy
biegłych sądowych i lekarzy sądowych.

17 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w ramach zaplanowanych spotkań, rozmawiał z
gen. Andrzejem Leńczukiem, zastępcą dyrektora generalnego Służby Więziennej i przedstawicielami
Centralnego Zarządu Służby Więziennej. Rozmowa dotyczyła ujednolicenia standardów tzw. widzeń
adwokackich w jednostkach penitencjarnych. (czytaj więcej)

19 sierpnia, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

19 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięli
udział w spotkaniu, przeprowadzonym w trybie zdalnym, z przewodniczącymi komisji działających
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

20 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, oraz Jacek Cieplak, zastępca rzecznika Małych i
Średnich Przedsiębiorców, podpisali porozumienie o współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej i
Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorstw. (czytaj więcej)
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